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Pod koniec lipca na pokładzie remontowanego w Chorwacji okrętu
dowodzenia USS Mount Whitney, typu Blue Ridge wybuchł pożar. Nikt z
członków załogi, ani pracowników chorwackiej stoczni nie odniósł obrażeń.

Od stycznia USS Mount Whitney (LCC
20) typu Blue Ridge, okręt flagowy 6.
Floty US Navy, znajduje się w stoczni
Viktor Lenac w chorwackiej Rijece.
Jednostka przechodzi przegląd
naprawczy i modernizacyjny / Zdjęcie:
US Navy

Pożar na remontowanym USS Mount Whitney typu Blue Ridge wybuchł 31 lipca. Ogień
ugaszono po 45 min., w wyniku wspólnej akcji członków załogi i pracowników stoczni.
Ze wstępnych relacji US Navy wynika, że zdarzenie nie spowodowało większych
uszkodzeń konstrukcji jednostki. Żaden z marynarzy i stoczniowców nie odniósł też
obrażeń ciała. Przyczyny wypadku wciąż pozostają nieznane. Niewykluczone, że któryś
z robotników przypadkowo zaprószył ogień podczas prac technicznych.

Od pół roku USS Mount Whitney (LCC 20) znajduje się w chorwackiej Rijece na
zachodzie kraju. Okręt przechodzi przegląd naprawczy i modernizacyjny w stoczni
Viktor Lenac. W najbliższych tygodniach jednostka powinna powrócić do służby.

Jesienią 2014 US Navy zleciła chorwackiej stoczni rozpoczęcie przygotowań do
przeprowadzenia kolejnego przeglądu USS Mount Whitney (Chorwaci wyremontują USS
Mount Whitney, 2014-09-12). Wartość podpisanego wówczas kontraktu wyniosła ok. 21
mln USD (79,6 mln zł). Umowa zawierała w sobie opcje, po wykorzystaniu których
koszt prac stoczniowych miał wzrosnąć do ok. 30 mln USD (113,4 mln zł). W 2011
Chorwaci przeprowadzili już podobny remont USS Mount Whitney. W tym samym roku
amerykański okręt kierował morską częścią działań wojskowych, podczas kampanii
nalotów sił wielonarodowej koalicji na pozycje wojsk Muammara Kaddafiego (Nalot B-2
na Libię, 2011-03-20).

US Navy eksploatuje dwa okręty dowodzenia typu Blue Ridge, w tym również USS Blue
Ridge (LCC 19). Obie jednostki przyjęto do służby w latach 1970-1971. W 2011
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dowództwo USN zapowiedziało kolejną modernizację okrętów, połączoną z
wydłużeniem ich trwałości użytkowej aż do 2039 (Modernizacja Blue Ridge, 2014-07-
29; 70-letnie okręty, 2011-06-01).
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